
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.514 Quinta-feira, 11 DE MARÇO DE 2021

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210116
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-011GABIN
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
CONTRATADA(O) JARDINS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
EIRELE - ME
OBJETO Contratação de empresa para compra/fornecimento de material pro-
mocional dos atrativos turísticos promovidos por este DEPARTAMENTO MUNI-
CIPAL DE TURISMO -DETUR, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 58.975,00 (cinquenta e oito mil, novecentos e se-
tenta e cinco reais)
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de assi-
natura das partes
DATA DE EMISSÃO 26 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 635384
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200289
ORIGEM: CONTRATO nº 20200289
DECORRENTE: PREGAO Nº 9/2019-015SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: MARPA TERRAPLANAGEM LTDA.
OBJETO: EXECUÇAO DOS SERVIÇOS DE TAPA BURACO (manutenção e re-
cuperação de vias), DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 11.335.497,21 (onze milhões, trezentos e 
trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e um centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 29 de Julho de 2020 a 29 de 
Dezembro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 14.120.607,19(quatorze milhões, 
cento e vinte mil, seiscentos e sete reais e dezenove centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: ITENS DO CONTRATO: R$ 
2.785.109,98(dois milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, cento e 
nove reais e noventa e oito centavos).
DATA DO ADITIVO: 26/11/2020.

Protocolo: 635543
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200288
ORIGEM: CONTRATO nº 20200288
DECORRENTE: PREGAO Nº 9/2019-015SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: TSC INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇOES EIRELI.
OBJETO: EXECUÇAO DOS SERVIÇOS DE TAPA BURACO (manutenção e re-
cuperação de vias), DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 11.516.658,91 (onze milhões, quinhentos 
e dezesseis mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e noventa e um centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 27 de Julho de 2020 a 27 de 
Dezembro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 14.334.785,97(quatorze milhões, trezentos 
e trinta e quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais e noventa e sete centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: ITENS DO CONTRATO: R$ 2.818.127,06(dois 
milhões, oitocentos e dezoito mil, cento e vinte e sete reais e seis centavos).
DATA DO ADITIVO: 04/12/2020.

Protocolo: 635541
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200288
ORIGEM: CONTRATO nº 20200288
DECORRENTE: PREGAO Nº 9/2019-015SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: TSC INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇOES EIRELI.
OBJETO: EXECUÇAO DOS SERVIÇOS DE TAPA BURACO (manutenção e re-
cuperação de vias), DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 11.423.399,98 (onze milhões, quatrocentos 
e vinte e três mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 27 de Julho de 2020 a 27 de 
Dezembro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 27 de Julho de 2020 a 30 de 
Junho de 2021.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: NA VIGENCIA: 185 (cento e oitenta e cinco) 
dias (27 de Dezembro de 2020 a 30 de Junho de 2021).
DATA DO ADITIVO: 04/12/2020.

Protocolo: 635540
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL
Pregão presencial nº 9/2021-0005
Contratação de empresa com vistas a aquisição de materiais de expedien-
te, em atendimento as Unidades Administrativa deste Município. Data e 
abertura dos envelopes: 25/03/2021 horário: 09:00hs

Informações e Editais: Prefeitura Municipal de Piçarra, Av. Araguaia s/n 
Centro ou Site:www.tcm.pa.gov.br - Site: www.picarra.pa.gov.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
Fone: 94 3422-1341
EDER RABELO
Pregoeiro

Protocolo: 635423
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial SRP Nº. 9/2021-001 - Prazo de Vigência 
01.03.2021 a 31.12.2021.
OBJETO: Aquisição de combustível (gasolina comum, óleo diesel, óleo die-
sel bs10) e gás liquefeito de petróleo. Dotação Orçamentaria: 2.020, 
2.008, 2.051, 2.027, 2.087, 2.088, 2.090, 2.093, 2.094, 2.099, 2.101, 
2.143, 2.167, 2.192, 2.198, 2.204, 2.212, 2.222, 2.224, 2.233, 2.235, 
2.238, 2.247, 2.052, 2.253 e 2.265. Contratante: Prefeitura Mul. de Piçar-
ra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratadas: Fabio F. dos Santos-Me, CNPJ: 
10.477.680/0001-92, CT n. 20210035, valor: 3.952,00, CT n. 20210038, va-
lor: 63.440,00, CT n. 20210039, valor: 10.920,00, CT n. 20210040, valor: 
8.736,00, CT n. 20210041, valor: 624,00. N Cândida Queiroz Silva Comér-
cio Eireli, CNPJ: 26.953.545/0001-06. CT n. 20210042, valor: 3.635.500,00, 
CT n. 20210043, valor: 181.060,00, CT n. 20210044, valor: 176.580,00, 
CT n. 20210045, valor: 74.140,00. Xavier Xavier e Alves Ltda-Epp, CNPJ: 
05.662.346/0001-79, CT n. 20210047, valor: 449.860,00, CT n. 20210048, 
valor: 108.400,00, CT n. 20210049, valor: 308.940,00, CT n. 20210050, va-
lor:189.700,00, CT n. 20210051, valor: 48.780,00. Piçarra - Pa, 01 de março 
de 2021. Ordenador (a) de despesas, Laane Barros Lucena Fernandes.

Protocolo: 635424
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021. 
A Prefeitura Municipal de Placas, torna público que conforme processo 
administrativo 023/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 006/2021, e 
nos termos da legislação vigente, foi homologado seu resultado no dia 
10/03/2021, pela Prefeita Municipal Leila Raquel Possimoser, Registro de 
Preço Para Contratação de Empresa Com Proposta Mais Vantajosa Por Item 
Para Prestação de Serviço de Locação de Veiculos e Maquinas Pesadas. 
Vencedora Parcial V S Servicos de Locacoes Eireli 36.908.164/0001-69 
Vencedora Parcial G. E. N. Cunha Eireli CNPJ 26.504.674/0001-17. Leila 
Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021. A Prefeitura Municipal de Pla-
cas, torna público que conforme processo administrativo 024/2021, re-
ferente ao Pregão Eletrônico nº 007/2021, e nos termos da legislação 
vigente, foi homologado seu resultado no dia 10/03/2021, pela Prefeita 
Municipal Leila Raquel Possimoser, Registro de Preços Para Aquisição de 
Pneus, Câmaras de Ar e Protetor Para os Veículos e Maquinários Próprios 
e Alugados do Orgão Gerenciador e Participantes. Vencedora Parcial S. 
Vieira Comercio e Servicos Eireli 19.140.528/0001-94 Vencedora Parcial 
H & T Comercio de Autopeças e Servicos Ltda CNPJ 22.949.796/0001-
66. Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 635426
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISOS DE LICITAÇÃO. O Município de Prainha-Pá/ Secretária de Admi-
nistração de, torna público que se fará realizar O PREGÃO PRESENCIAL SRP 
N°9/2021-190101, tipo menor preço por item, abertura dia 23/03/2021, às 
09:00h min horário local. Objeto: Registro de Preços Para Eventual Aquisição 
de Gás Liquefeito de Petróleo (Recargas e Vasilhame Completo de 13kg), para 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de 
Prainha, retirada do edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Prai-
nha, situado na PA 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto 
- Prainha - Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail:  licitaprh@gmail.com e 
https://www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br/
O Município de Prainha-Pá/ Secretária de Administração de, torna público 
que se fará realizar o PREGÃO PRESENCIAL SRP N°9/2021-180102, tipo 
menor preço por item, abertura dia 29/03/2021, às 10:00h min horário 
local. Objeto: Eventual Contratação de Empresa Para Fornecimento de Co-
nexão de Internet para atender as necessidades da Prefeitura E Secretarias 
Municipais de Prainha/Pa, retirada do edital na Sala de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - 
Bairro Jardim Planalto - Prainha - Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail:  
licitaprh@gmail.com e https://www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.
pa.gov.br/ Davi Xavier de Moraes - Prefeito Municipal
O Município de Prainha/Pá através do Fundo Municipal de saúde de, torna 
público que se fará realizar o PREGÃO PRESENCIAL SRP N°9/2021-230204, 
tipo menor preço por item, abertura dia 24/03/2021, às 09:00h min horário 
local. Objeto: Eventual Aquisição de Insumos, Materiais Técnicos - Hospita-
lares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde De 
Prainha-Pá, retirada do edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim Pla-


